ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:            /UBND-NC

Về việc chuẩn bị phục vụ Đoàn công tác

của Phó Thủ tướng Chính phủ

Trần Lưu Quang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn,  ngày        tháng      năm 2023

  Kính gửi:

    - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

    - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;

    - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện;

    - Văn phòng HĐND và UBND huyện;

    - Ủy ban nhân dân xã Vĩnh An;

    - Huyện đoàn Tây Sơn;

    - Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện;

    - Ban Quản lý Cấp và Thoát nước huyện;

    - Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ huyện.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 4872/UBND-

TH ngày 13/7/2023 về việc chuẩn bị phục vụ Đoàn công tác của Phó Thủ tướng Chính

phủ Trần Lưu Quang về kiểm tra và làm việc về tình hình thực hiện các Chương trình

mục tiêu Quốc gia năm 2023, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

 1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện (cơ quan Thường trực của Ban

Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia của huyện): Chủ trì, phối

hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện và các cơ quan, đơn vị

liên quan rà soát, tham mưu xây dựng báo cáo tình hình, kết quả thực hiện các Chương

trình mục tiêu Quốc gia trên địa bàn huyện, các khó khăn, vướng mắc và kiến nghị,

đề xuất để gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất đến ngày 15/7/2023.

 2. Giao Ủy ban nhân dân xã Vĩnh An:

 - Rà soát, xây dựng báo cáo tình hình, kết quả thực hiện các Chương trình mục

tiêu Quốc gia trên địa bàn xã, các khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất (báo

cáo ngắn gọn, không quá 6 trang) để phục vụ Đoàn công tác của Phó Thủ tướng Chính

phủ về thăm và làm việc tại xã.

 - Lựa chọn công trình xây dựng, mô hình sản xuất đạt hiệu quả kinh tế cao có

sử dụng vốn các Chương trình mục tiêu Quốc gia, báo cáo UBND huyện và Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện để báo cáo UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh chậm

nhất đến ngày 15/7/2023.

 - Lập danh sách 130 hộ nghèo, hộ cận nghèo của xã gửi cho UBND huyện (qua

Phòng Lao động - Thương bình và Xã hội huyện) để gửi Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội tỉnh tổng hợp chuẩn bị quà cho Phó Thủ tướng Chính phủ và lãnh đạo

UBND tỉnh thăm, tặng quà tại buổi làm việc với xã.

2

 - Thực hiện công tác chỉnh trang, dọn dẹp vệ sinh môi trường, treo cờ đào hoặc

cờ chuối dọc trục đường chính vào trụ sở UBND xã và Nhà văn hóa xã. Tổ chức dọn

vệ sinh bên trong Nhà văn hóa xã và khuôn viên Nhà văn hóa, Trụ sở UBND xã.

 3. Giao Ban Quản lý Cấp và Thoát nước huyện: Triển khai lực lượng vệ sinh

môi trường dọc tuyến đường Hùng Vương (từ Cầu Đồng Xiêm) đến Bảo tàng Quang

Trung và khu vực vòng xuyến Quốc lộ 19 - Nguyễn Huệ, Nguyễn Thiện Thuật .

 4. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ huyện: Làm việc với

các nhà thầu sắp xếp thiết bị, vật tư, máy móc gọn gàng, vệ sinh sạch sẽ khu vực đang

thi công (đường Nguyễn Huệ, thị trấn Phú Phong) và các công trình trong khuôn viên

trụ sở UBND xã Vĩnh An trong thơi gian Đoàn công tác của Phó Thủ tướng Chính

phủ về làm việc.

 5. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện: Cắm cờ đào dọc

tuyến đường Hùng Vương (từ Cầu Đồng Xiêm) đến Bảo tàng Quang Trung.

 6. Đề nghị Huyện đoàn Tây Sơn phát động lực lượng thanh niên ra quân vệ

sinh môi trường dọc tuyến Quốc lộ 19, Nguyễn Huệ, Ngọc Hân, Nguyễn Thiện Thuật

(thị trấn Phú Phong) và tuyến đường Hòa Hiệp đi Vĩnh An.

 Thời gian hoàn thành việc chỉnh trang, vệ sinh môi trường, treo cờ chậm nhất

đến 17h, ngày 18/7/2023.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CPVP, C1;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T17:48:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-13T19:53:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T20:13:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T20:13:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T20:13:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T20:13:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!